СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от 27 июня 2017 г. № 9
О мерах гражданско-правового характера по выявлению и своевременному оформлению в собственность муниципального образования города Кургана бесхозного имущества

В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию директора Департамента финансов и имущества, директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений и начальника правового управления Администрации города Кургана о мерах гражданско-правового характера по выявлению и своевременному оформлению в собственность муниципального образования города Кургана бесхозного имущества, Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
	1. Информацию принять к сведению.
	2. Рекомендовать Администрации города Кургана организовать на системной основе работу по выявлению и постановке на учет в качестве бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры с последующей передачей на обслуживание специализированным организациям в соответствии с действующим законодательством. Представлять соответствующую информацию в Совет
(срок – ежеквартально, до 5 числа следующего за отчетным);
3. Организовать рабочее совещание при Главе города Кургана с участием Администрации города Кургана, представителей прокуратуры города Кургана, ресурсоснабжающих организаций по проблемам постановки на учет бесхозяйных объектов инженерной инфраструктуры и последующей их передачи на обслуживание
(срок – 3 квартал 2017 г.).
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                       С.В. Руденко